
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 913

DETERMINAZIONE N. 404  DEL 11-12-20

===================================================================
OGGETTO:"Sistemazione parcheggio in via Trento": Rimodulazione quadro

economico di spesa e avvio della trattativa diretta sulla piattaforma
"Acquisti in Rete per le PA - MePA "- per l'affidamento dei lavori.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 404 del 11-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

CONSIDERATO che in prossimità dell’incrocio tra via Trento e via Roma, nella
frazione Sambuco di questo Comune insiste un’area non ben perimetrata che
attualmente si presenta in parte inerbita ed in parte asfaltata, e che tale area è inserita in
un contesto abitativo densamente popolato, l’Amministrazione comunale ha inteso
provvedere a sistemarla per metterla al servizio dei cittadini della zona mediante la
realizzazione di un parcheggio pubblico;

-VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr.104 del 24/11/2020 con la quale si
è provveduto :
--ad APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “Sistemazione
parcheggio in via Trento” predisposto dall’Arch. Giovanna Ficcadenti, dipendente
dell’Ufficio Tecnico Comunale, del costo preventivato di € 13.900,00 ed avente il
seguente quadro economico di spesa:

A) IMPORTO LAVORI A MISURA:

   (di cui € 500,00 non soggetti a ribasso in quanto relativi alla sicurezza)

TOTALE € 13.900,00

€ 11.018,97

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

    € 3.026,83

--a DARE ATTO che la spesa viene interamente finanziata con fondi del Comune
disponibili ai capitoli del corrente bilancio di esercizio n. 618 per un importo di €
4.000,00 e n. 618/3 per un importo di € 9.900,00;
--a NOMINARE quale responsabile del procedimento l'Ing. Fabiola Ciotti nella qualità
di responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale.

-RITENUTO opportuno rimodulare come segue il quadro economico di spesa al fine di
prevedere la scarifica di una parte del parcheggio già esistente e di modificare la
profondità dello scavo:

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

TOTALE € 13.900,00

A) IMPORTO LAVORI A MISURA:

   (di cui € 500,00 non soggetti a ribasso in quanto relativi alla sicurezza)

-INTERPELLATA la ditta Costruzioni Stradali Armando Di Eleuterio srlu con sede in
Frazione Scapriano snc (TE), P.iva 01562720670, la quale si è dimostrata disponibile ad
accettare l’incarico ad eseguire i lavori in questione;

€ 10.873,17

    € 2.881,03€    456,86

--I.V.A 22% sui Lavori

--Indagini sui materiali di scavo e arrotondamenti €    634,73

€ 2.424,17

--Imprevisti e arrotondamenti

--I.V.A 22% sui Lavori

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 404 del 11-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA

€ 2.392,10



-VISTA l'art. 23 -ter, comma 3 della legge 11 ago. 2014 nr. 114 (di conversione -
con modifiche - del D.L. 24 giu. 2014 nr. 90), come modificato dal comma 501
della legge 28/12/2015 che ha previsto che "i comuni possono procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000
euro";

-VISTO inoltre l'art. 1, comma 450 della legge 27/121/2006 nr.296 così
modificato da ultimo dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, poi dall'art. 1,
commi 495 e 502, legge n. 208 del 2015) che prevede: "... le altre amministrazioni
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le
autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo
a disposizione dalla centrale regionale.......";

-VISTO l’articolo 1 comma 2, lettera a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020
- “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” – che
stabilisce quanto segue:
“2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016,
le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori,
servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto
legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:
a) affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000
euro e, comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo
35;”

-RITENUTO quindi di dover avviare una trattativa diretta sulla piattaforma MePA –
Acquisti in rete per la P.A. con la ditta Costruzioni Stradali Armando Di Eleuterio srlu
per i lavori di “SISTEMAZIONE PARCHEGGIO IN VIA TRENTO”;

-VISTO che il presente atto viene da me emesso quale titolare della posizione
organizzativa dell’Area Tecnica a seguito di Decreto sindacale n. 95 del 22/07/2020;

-VISTO il "Codice dei Contratti" approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i.;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di APPROVARE la rimodulazione del quadro economico di spesa come indicato in
premessa, al fine di eseguire la scarifica di una parte del parcheggio esistente;
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 404 del 11-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


-di AVVIARE una trattativa diretta sulla piattaforma MePA – Acquisti in rete per la
P.A. per poter affidare direttamente alla ditta Costruzioni Stradali Armando Di
Eleuterio srlu i lavori di “SISTEMAZIONE PARCHEGGIO IN VIA TRENTO”.

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 404 del 11-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 21-12-2020  al 05-01-2021.
Lì  21-12-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 404 del 11-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


